
 

CITTÀ DI MONSELICE 
Provincia di PADOVA 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 218 del 14-12-2023 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 218 del 14-12-2023 

 

OGGETTO APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI SPONSORIZZAZIONE 
FORMULATA DA YOUCREA SRL SULLA QUALITÀ DI VITA DELLA 
CITTADINANZA 

 
Oggi  quattordici del mese di dicembre dell'anno  duemilaventitre alle ore 14:20, nella 
residenza comunale, convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così 
composta: 
 

 
 

 Presenti/Assenti 

Bedin Giorgia SINDACO Presente 
PAROLO ANDREA VICE SINDACO Presente 
FAMA FRANCESCA ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
PICCOLO LUCA ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
PERARO STEFANO ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
   
 

     5    0 
 
Assiste alla seduta  Mecca Virgilio SEGRETARIO GENERALE del Comune. 
Bedin Giorgia nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a pronunciarsi sulla seguente proposta di 
deliberazione: 

 

  



CITTA` DI MONSELICE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 218 del 14-12-2023  

 

OGGETTO APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI SPONSORIZZAZIONE 
FORMULATA DA YOUCREA SRL SULLA QUALITÀ DI VITA DELLA 
CITTADINANZA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che fra gli obiettivi programmatici dell’Amministrazione Comunale vi è il miglioramento della 
comunicazione con i cittadini attraverso la creazione di un filo diretto che, utilizzando i vari media e gli 
opportuni canali, permetta ai cittadini di interloquire ed interagire con il Comune manifestando il livello di 
apprezzamento circa l’azione dell’Amministrazione ed esprimendo i desideri circa gli ambiti operativi del 
Comune; 
 
PRESO ATTO: 
 che la società Youcrea srl, agenzia di comunicazione, marketing e pubblicità con sede a Salzano in via 

Luigi Galvani 4, con nota acquisita al prot. 49905 del 30/11/2023 si è offerta di condurre, a titolo 
gratuito, per conto del Comune di Monselice un'indagine di ascolto dei cittadini monselicensi al fine di 
rilevare la percezione della qualità della vita, il benessere personale e il gradimento verso i principali 
servizi nel comune di Monselice e frazioni. 

 che il progetto si propone di raccogliere le voci e le opinioni dei cittadini di Monselice su una vasta 
gamma di questioni legate alla loro vita nella comunità attraverso la somministrazione di questionari 
che tendono a far comprendere il quadro demografico, sociale ed economico di Monselice, nonché le 
percezioni e le aspettative dei suoi residenti; tale questionario sarebbe ovviamente proposto a tutti i 
cittadini, che dovrebbero compilarlo in forma anonima al fine di poter esprimere liberamente il proprio 
pensiero. 

 che la proposta di sponsorizzazione consentirà che l'indagine venga svolta in maniera del tutto gratuita 
da parte di Youcrea srl;  

 del progetto di questionario "Indagine sulla qualità della vita dei cittadini del Comune di Monselice"; 
 
RITENUTO che tale iniziativa possa permettere di comprendere meglio i bisogni e i desideri della comunità e 
di definire conseguentemente le future decisioni e le azioni del Comune di Monselice e rientri nella 
fattispecie prevista dalla lett. m) dell’art. 6 del regolamento (ambiti di applicazione dei contratti di 
sponsorizzazione e di accordi di collaborazione); 
 
RICHIAMATO l’art. 9 del regolamento per la disciplina delle attività e la gestione di sponsorizzazioni, 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 9/5/2011, che prevede che l'Amministrazione 
possa stipulare contratti di sponsorizzazione anche con soggetti pubblici o privati i quali, intendendo 
assumere la veste di sponsor di progetti o iniziative dell'ente, manifestino spontaneamente la loro volontà. 
 
CONSIDERATO che il regolamento prevede che la sponsorizzazione possa consistere nella corresponsione di 
una somma di denaro ovvero nella fornitura di beni e/o servizi prestati dallo sponsor a vantaggio del 
Comune di Monselice a fronte delle quali il Comune si impegna a rendere noto il nome o il marchio del 
soggetto sponsorizzante. 
 
DATO ATTO che l’art. 4 comma 5 del regolamento prevede che l'offerta debba essere accompagnata dalle 
autocertificazioni attestanti l'inesistenza della incapacità a contrattare con la pubblica amministrazione e 
l'inesistenza di impedimenti derivanti dalla sottoposizione a misure cautelari antimafia riferite al legale 
rappresentante ed ai soggetti muniti di potere di rappresentanza nonchè l'inesistenza di procedure 
concorsuali o fallimentari per le persone giuridiche; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi, la competenza all’approvazione della proposta di sponsorizzazione è attribuita 
dall’art. 7 del regolamento alla Giunta Comunale tenendo conto dei motivi di esclusione previsti dall’art. 8 
del regolamento medesimo; 



CITTA` DI MONSELICE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 218 del 14-12-2023  

 
RICHIAMATI altresì: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 28.09.2022 di approvazione del D.U.P. 2023-2025; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 23/03/2023 con la quale sono stati approvati il Bilancio 

di previsione 2023-2025 e la nota di aggiornamento del DUP 2023-2025; 
- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 

06/04/2023; 
- il Piano delle performance approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 30/5/2023; 
- il PTPCT approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 23/6/2023; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi degli 
artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma del D. Lgs. n° 267/2000; 
 
DATO ATTO che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione il Responsabile del Servizio e l’istruttore attestano l’insussistenza del conflitto di interessi 
anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione 
dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo all’istruttore dell’atto, sia in capo 
al Responsabile firmatario dell’atto medesimo. 
 
CON voti favorevoli espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare la proposta di sponsorizzazione formulata dalla società Youcrea srl con sede a Salzano in 

via Luigi Galvani 4, con nota acquisita al prot. 49905 del 30/11/2023 finalizzata alla realizzazione di 
un'indagine di ascolto dei cittadini monselicensi al fine di rilevare la percezione della qualità della vita, il 
benessere personale e il gradimento verso i principali servizi nel comune di Monselice e frazioni 

 
2. di dare atto che l’iniziativa non comporta alcun onere a carico del Comune di Monselice; 
 
3. di incaricare il Dirigente dell’Area Affari Generali per lo svolgimento di tutte le attività necessarie alla 

definizione della sponsorizzazione e alla sottoscrizione del relativo contratto. 
 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D. Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

 
 
LA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE VIENE APPROVATA ALL'UNANIMITÀ 
DI VOTI FAVOREVOLI E CON SUCCESSIVA E SEPARATA VOTAZIONE UNANIME 
VIENE RESA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 
 
******************************************************************************** 
 
Si dà atto che il presente verbale riporta correzioni formali e/o di errori materiali e/o di dettaglio e/o 
interventi di formattazione del testo rispetto al testo della proposta di deliberazione approvata. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art. 147 bis sulla proposta numero 238 del 14-12-2023 ed 
allegati alla presente deliberazione. 
  



CITTA` DI MONSELICE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 218 del 14-12-2023  

 

OGGETTO APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI SPONSORIZZAZIONE 
FORMULATA DA YOUCREA SRL SULLA QUALITÀ DI VITA DELLA 
CITTADINANZA 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Avv. Bedin Giorgia F.to  Mecca Virgilio 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



CITTA` DI MONSELICE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 218 del 14-12-2023  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI SPONSORIZZAZIONE 
FORMULATA DA YOUCREA SRL SULLA QUALITÀ DI VITA 
DELLA CITTADINANZA 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 14-12-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to Montin Maurizio 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



CITTA` DI MONSELICE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 218 del 14-12-2023  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 218 del 14-12-2023 

 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI SPONSORIZZAZIONE 

FORMULATA DA YOUCREA SRL SULLA QUALITÀ DI VITA 
DELLA CITTADINANZA 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la 
prescritta pubblicazione dal 19-12-2023 fino al 02-01-2024 con numero di registrazione 1629. 
 
 
 
CITTA` DI MONSELICE li 
19-12-2023 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to Pelloso Alberto 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



CITTA` DI MONSELICE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 218 del 14-12-2023  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 218 del 14-12-2023 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI SPONSORIZZAZIONE 

FORMULATA DA YOUCREA SRL SULLA QUALITÀ DI VITA 
DELLA CITTADINANZA 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
CITTA` DI MONSELICE li 29-12-2023 

 
 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 Pelloso Alberto 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


